ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

ATA N° 001

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA E HABILITAÇÃO
	Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, no Centro Cultural Villas Boas, reuniram-se a Pregoeira Rosane Ferla Fachinelli e a Equipe de Apoio formado pelos servidores Lucas Krenzel de Souza Mendes e Marcelo Zanatta, designadas pela portaria nº 130/2024, para dirigir e julgar a licitação modalidade Pregão Presencial nº 004/2024, que tem por objeto a Aquisição de tubos de concreto, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e da Lei Complementar 123/2006. A Pregoeira e a Equipe de Apoio receberam o credenciamento das empresas presentes e seus respectivos representantes legais. Foram credenciadas as empresas: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA., inscrita no CNPJ n° 90.522.616/0001-15, representada por Carlos José Mariani, portador do CPF n° 635.037.600-59; MILLATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.751.174/0001-14, representada por Marcos Vinicio Hensel, inscrito no CPF n° 015.303.220-06; NILSSON & CIA LTDA., inscrita no CNPJ n° 89.205.629/0001-81, representada por Fábio Farnei Nietiedt, inscrito no CPF n° 654.539.720-68; BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ n° 30.143.921/0001-74, representada por Marcia Celia Teles dos Santos Giongo, inscrita no CPF n° 481.313.690-72. A Pregoeira solicitou a empresa credenciada a entrega dos envelopes nº 01 - Proposta Financeira e nº 02 - Habilitação. Aberto o envelope nº 01, a proposta financeira foi analisada e rubricada, sendo todas aceitas. O representante da empresa ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA, solicitou desistência dos itens 1, 2, 3, 7, 8 e 9, sendo aceito pela pregoeira. A Pregoeira definiu como R$ 0,25 (vinte e cinco centavos) a diferença entre lances para o certame. A proposta que permanecer, após a fase de lances, acima do valor unitário estimado para a contratação será desclassificada. Passou-se para a fase de lances verbais, conforme planilha de lances anexa que faz parte integrante desta ata. Diante do resultado obtido a Pregoeira declarou vencedora a empresa: Para o item 01 a empresa BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA. , com o valor final negociado de R$ 41,00, por unidade; Para o item 02 a empresa BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA., com o valor final negociado de R$ 49,00, por unidade; Para o item 03 a empresa MILLATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor final negociado de R$ 62,75, por unidade; Para o item 04 a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA, com o valor final negociado de R$ 87,00, por unidade; Para o item 05 a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA, com o valor final negociado de R$ 69,00, por unidade; Para o item 06 a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA, com o valor final negociado de R$ 99,00, por unidade; Para o item 07 a empresa NILSSON & CIA LTDA, com o valor final negociado de R$ 129,00, por unidade; Para o item 08 a empresa NILSSON & CIA LTDA, com o valor final negociado de R$ 180,00, por unidade; Para o item 09 a empresa NILSSON & CIA LTDA, com o valor final negociado de R$ 341,00, por unidade; Para o item 10 a empresa ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA, com o valor final negociado de R$ 325,00, por unidade.
Passando então a verificação dos documentos relativos a habilitação, as empresas MILLATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, NILSSON & CIA LTDA, BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA., e ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA foram declaradas habilitadas. A Pregoeira solicitou manifestação ao representante quanto a intenção de interposição de recurso, sendo declarado o desinteresse. Encerrados os trabalhos de sua competência remete-se o processo para adjudicação e homologação pela Autoridade Superior. Nada mais havendo, encerra-se o ato licitatório o qual lavrei e os presentes assinam.

ROSANE FERLA FACHINELLI
Pregoeira

             MARCELO ZANATTA                                    LUCAS KRENZEL DE SOUZA MENDES
                 Equipe de Apoio                                                            Equipe de Apoio

Empresas:
ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA       MILLATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

NILSSON & CIA LTDA                              BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA

ANEXO I – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024
TABELA DE CLASSIFICAÇÃO E LANCES

	ITEM
	JUNG
	MILLATO
	NILSSON
	BECAJOL

	1
	 R$                     38,00

	 R$                      46,00
	 R$                 41,00

	 Desistência

	 Sem lance
	 R$                 41,00

	2
	 R$                     47,50
	 R$                  55,00
	 R$                      56,00
	 R$                 50,00

	 Desistência
	 Sem lance
	 R$                      49,75
	 R$                 49,00

	 sem lance
	 R$                 49,00

	3
	 R$                     57,00
	 R$                  69,00
	 R$                      70,00
	 R$                 63,00

	 Desistência
	 R$                  62,75
	 sem lance
	 sem lance

	 R$                  62,75

	4
	 R$                     87,00
	 R$                119,00
	 R$                   118,00

	 R$                     87,00
	 sem lance
	 sem lance

	5
	 R$                     69,00
	 R$                105,00
	 R$                   106,00
	 R$                 96,00

	 R$                     69,00
	 sem lance
	 sem lance
	 sem lance

	6
	 R$                     99,00

	 R$                   180,00

	 R$                     99,00

	 sem lance

	7
	 R$                   101,00
	 R$                134,00
	 R$                   134,00

	 Desistência
	 R$                133,50
	 R$                   133,75

	 sem lance
	 R$                   133,00

	 R$                   129,00

	8
	 R$                   140,00
	 R$                209,00
	 R$                   209,00
	 R$               188,00

	 Desistência
	 sem lance
	 R$                   187,75
	 R$               186,00

	 R$                   185,75
	 sem lance

	 R$                   180,00

	9
	 R$                   222,00
	 R$                361,00
	 R$                   360,00

	 Desistência
	 R$                359,75
	 R$                   359,00

	 sem lance
	 R$                   341,00

	10
	 R$                   325,00

	 R$                   535,00

	 R$                   325,00

	 sem lance

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.
image1.wmf

oleObject1.bin